
2021 m. I pusmečio  
progimnazijos veiklos 
kokybės įsivertinimas

Veiklos sritis. 1. Rezultatai. Tema. 1.2. 
Pasiekimai ir pažanga. Rodiklis. 1.2.1. 

Mokinio pasiekimai ir pažanga. Raktiniai 
žodžiai „pažangos pastovumas“



Detalusis 
rodiklio 

aprašymas

Kiekvienas mokinys nuolat ir nuosekliai 

išmoksta naujų ir sudėtingesnių dalykų, 

įgyja naujų gebėjimų, tvirtesnių vertybinių 

nuostatų. Pažangos tempas yra tinkamas 

mokinio galioms. Pažanga atpažįstama, 

įrodoma, parodoma, pripažįstama, ji teikia 

mokiniui džiaugsmo ir atrodo prasminga.



1 siekiamas 
lygmuo

93 procentai mokinių 
nuosekliai išmoksta to, ko 
jiems reikia, gauna 
pakankamai žinių, gebėjimų, 
įgūdžių; nuolat įtvirtinamos 
mokykloje diegiamos 
vertybės;



Šaltiniai

Progimnazijos 2020/2021 m. m. I ir II pusmečio 
pažangumo ataskaitų analizė;

Pamokų stebėjimo protokolai;

NMPP testų 2019/2021 m. rezultatų analizė;

Auklėtojų klasės veiklų bei klasės valandėlių Tamo
žurnale peržiūra



Šaltiniai

IQES online anketos 5-8 
klasių mokiniams 
duomenys;

Olimpiados „Dramblys“ 
refleksijų bei mokytojų 
apklausos duomenų analizė;



2020/2021 m. m. I ir II pusmečio pažangos 

suvestinių rezultatų analizė

• I pusmetyje aukštesniuoju ir pagrindiniu lygiu 1-8 

klasėse mokėsi 66,2 procentai mokinių, o II p. –

60,3 procento.

• I p. pažangūs 95,6 proc. 1-8 kl. mokinių;

• II p. pažangūs 98,5 proc. 1-8 kl. mokinių.



SUP 

mokinių 

pažangumo

lyginimas

I p. pažangūs 79,8 proc. 
1-8 klasių mokinių;

II p. pažangūs 97,3 
proc. 1-8 klasių mokinių



Pažangumo 

kokybė 1-8 

klasių 

grupėje

Pažangumas (10-6)

6a-78 proc. 5a-74 proc. 5b-
67 proc. 8a- 60 proc.

7a- 58 proc. 8b- 53 proc. 6b-
56 proc. 7b-48 proc.



Lankomumas 

1-8 klasėse

1-4 klasėse praleista 5823 
pamokos, pateisintos-
4914 ( 84,4 proc.)

5-8 klasėse praleista 4796 
pamokos, pateisintos
3227 (67,3 proc.)



Pamokų stebėjimo 
protokolai. 

Stipriosios sritys
(labai gerai arba 

gerai) pagal
siekiamumo 

lygmenį ( 93 proc.)

100 proc. 

Mokymosi uždavinių, metodų, mokymo bei mokymosi 
priemonių dermė;

Laiko panaudojimo racionalumas ir veiksmingumas;

Mokytojo aiškinimo, demonstravimo ir nurodymų 
suprantamumas;

Gebėjimas savarankiškai atlikti užduotis, vertinti savo 
mokymąsi, įvertinti sunkumus ir problemas;



96 proc.

Pamokos struktūros logiškumas, pagrįstumas;

Mokymo medžiagos aktualizavimas, siejimas su 
mokinių patirtimi, interesais, poreikiais;

Mokinių pasiekimai lyginant su iškeltu uždaviniu;

Pamokos rezultatų apibendrinimas, aptarimas, 
įvertinimas, tikrinimas, kiek mokiniai suprato ar 
išmoko.



Tobulintos 

sritys pagal 

siektiną 

lygmenį 

(93 proc.)

Mokymosi uždavinių kėlimas, apibrėžtumas; 
mokinių aktyvumas pamokoje ( 83,3 proc.);

Individualaus ir grupinio mokymosi derinimas; 
atsakomybė už savo mokymąsi; 
individualizavimas konsultuojant ir teikiant 
pagalbą įvairių poreikių mokiniams (75 proc.);

Namų darbų apimtys, tikslingumas, ryšys su 
darbu klasėje, namų darbų individualizavimas (71 
proc.)



NMPP 
matematikos ir 

skaitymo 
rezultatų analizė

• 4 klasė. 

Aukštesniojo ir 

pagrindinio 

lygio procentinė 

dalis.

Dalykas 2018 2019 2021

Matematika 81,4 72,9 60,5

Skaitymas 64,2 53,2 73,7



Tos pačios

klasės

rezultatų

pokytis

Dalykas 6 klasė 

2019

8 klasė 

2021

Matematika 64,8 72,7

Skaitymas 71,8 93,2



Mokinių 

apklausa 

apie 

pamokos 

kokybę 

2021

Mokytojas susieja medžiagą su kitais 
mokomaisiais dalykais. 3-4 balai-90 proc.

Mokytojai pamokos pradžioje mus supažindina su 
pamokos tikslais. 3-4 balai-88 proc.

Mokytojai atnaujina, primena ankstesnėse 
pamokose įgytas žinias, kad mums būtų lengviau 
suprasti naująją temą. 3-4 balai-86 proc.



NŠA  mokytojų, tėvų, vaikų apklausa 2021

Tėvai Mokytojai Mokiniai 

Mokytojai padeda mano vaikui 

pažinti gabumus. Skaitinė vertė.
3,2 3,6 3,3

3-4 balai 84 proc. 100 proc. 96 proc.



Mokiniai išmoksta tvirtesnių vertybinių nuostatų. 

„Dramblio“ olimpiados užsiėmimų refleksija.

• Apklausa. Mokiniai supranta, kad sąžiningumas, pagarba, nuoširdumas ir 
atjauta gali padėti priimti geresnius sprendimus. 1-4 kl. skaitinė vertė-3,3; 5-8 
kl.-3,6

• Pagal 5-8 klasių mokinių refleksijas galime išskirti šias pripažįstamas 
mokinių vertybes pirmenybės tvarka: 

• draugystė, draugiškumas; 

• mokslas, sąžiningumas, atsakomybė;

• šeima, pilietiškumas;

• pasiekimai, kūrybiškumas



1 siekiamybės lygmens išvados

• Tik iš dalies galime teigti, kad 93 procentai mokinių 

nuolat ir nuosekliai išmoksta naujų ir sudėtingesnių 

dalykų, įgyja naujų gebėjimų, tvirtesnių vertybinių 

nuostatų.



2 

siekiamybės 

lygmuo

80 proc. mokinių ugdymo 
turinys yra pritaikomas 
atsižvelgiant į asmeninį 
mokymosi tempą.

Šaltiniai: IQES online 5-8 klasių 
mokinių apklausa apie pamokos 
kokybę. 



Pamokos 

tempas man 

visiškai 

tinkamas-

nei per 

lėtas, nei 

per greitas

3-4 

balai

Vertė 

75 

proc.

2,9



2 siekiamybės 

lygmens išvados 

Numatytas  

rezultatas 

mažesnis už 

siekiamąjį.



3 siekiamybės 

lygmuo

•80 procentų mokinių pažanga 

atpažįstama, įrodoma, parodoma, 

pripažįstama; pažanga mokiniui 

teikia džiaugsmo ir atrodo 

prasminga.



Šaltiniai

• Joniškio Mato Slančiausko progimnazijos 

mokinių individualios pažangos stebėjimo, 

fiksavimo ir pagalbos mokiniui teikimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas 2019 m. spalio 10 įsakymu 

Nr. V-108

• IQES online 2021 apklausų duomenys.

• Pagyrimai ir pastabos Tamo dienyne. Lyginamoji 

analizė.

• Lūkesčių ir rezultatų santykis. 5-8 klasių lūkesčių 

suvestinės.

• 5-8 klasių mokinių apklausos apie pamokos 

kokybę apklausa.

• 2020 m. suvestinė apie dalyvavimą konkursuose, 

olimpiadose, projektuose ir pan.



5-8 klasių mokinių apklausa apie pamokos 

kokybę (2021)

Stiprūs mokiniai gauna papildomas užduotis, kurios kelia jiems tikrus iššūkius. 
Vertė -3,0     Procentinė 3-4 balų dalis-83 proc.

Individualiam darbui mokiniai gauna skirtingas užduotis, kurios jiems skiriamos 
atsižvelgiant į jų pažangumą. Vertė -2,8     Procentinė 3-4 balų dalis-72 proc.

Mokomoji medžiaga yra visiškai tinkama pagal savo sunkumą. Vertė -3,1     
Procentinė 3-4 balų dalis-85 proc.



NŠA apklausa 5-8 klasių mokiniams

Į mokyklą man eiti patinka. Vertė -2,9     Procentinė 3-4 balų dalis-71 proc. 
Vertė -3,0     Procentinė 3-4 balų dalis-83 proc.

Per pamokas aš turiu galimybę pasirinkti įvairaus sunkumo užduotis. Vertė -
2,7     Procentinė 3-4 balų dalis-64 proc.

Su manimi aptariamos mokymosi sėkmės. Vertė -2,9     Procentinė 3-4 balų 
dalis-79 proc.

Mokytojo padedamas moku įsivertinti savo pažangą. Vertė -3,0     
Procentinė 3-4 balų dalis-85 proc.



Lūkesčių ir rezultatų 
santykis. 2019/2020 m. 

m. 6-7-8-klasės (93 
mokiniai)  

Lūkesčiai tolygūs 

rezultatams.

Dalykai Procentai

1. Technologijos 100

2. Muzika 51

3. Lietuvių kalba 50



Lūkesčių ir 

rezultatų 

santykis. 

2019/2020 

m. m. 6-7-

8-klasės 

(93 

mokiniai) 

Rezultatai aukštesni už lūkesčius.

Istorija- 33 proc. 

Rezultatai žemesni už lūkesčius.

Fizika-57 proc.

Geografija -52 proc. 



2020/2021 m. m. I ir II pusmečių 5-8 klasių mokinių 
asmeninės pažangos pokytis pagal pažymių vidurkį 

(procentinė dalis)

Klasės 5a 5b 6a 6b 7a 7b 8a 8b

Procen-

tai 

58 48 70,4 56 69,2 76,2 68 68,4



Pagyrimai ir 
pastabos Tamo

dienyne. Lyginamoji 
analizė.

1-4 
klasės

Laikotarpis Pagyrimai Pagyrimai 
1 mokiniui

Kiek 
daugiau?

Pastabos Pastabos 1 
mokiniui

2019 I 

pusmetis

385 3,2

322

119 0,9

2020 I 

pusmetis

707 5,9 215 1,8



5-8 
klasės

Laikotar
pis 

Pagyrimai Pagyrimai  
1 mokiniui

Kiek 
daugiau?

Pastabos Pastabos 1 
mokiniui

2019 I 

pusmetis
630 4,4

507

859 4,6

2020 I 

pusmetis
1137 6,1 677 3,7



2020 m. konkursų, olimpiadų, varžybų laimėtojų, dalyvių suvestinė

•Išdalintos 192 padėkos



3 siekiamybės lygmens išvados

•Pažangos pokytis yra, esama arba artėjama 

prie numatyto lygmens.



Rekomendacijos 

• Mato Slančiausko 

progimnazijos  2021 m. I 

pusmečio veiklos kokybės 

įsivertinimo rezultatus 

aptarti mokytojų, 

auklėtojų metodiniuose 

būreliuose, pateikti 

pasiūlymus veiklai 

tobulinti.  


